

Algemene informatie

Aanbesteding: Bouwteam Reconstructie Provincialeweg Noord
Aanbestedende Dienst: Gemeente Altena
Referentie: K011252

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 5
Onderwerp: Selectie criterium 2

Vraag:

Om meer ruimte te maken voor ons als aannemers willen wij vragen of de projectbedragen aangepast kunnen worden naar € 1.500.000.

Antwoord:

De aanbestedende dienst stemt ermee in de opdrachtwaarde te verlagen naar € 1.500.000. De aangepaste selectieleidraad is toegevoegd.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Reconstructie Provincialeweg Noord ALT-JLN-2025

Beantwoord op: 3 sep 2025

Ref.nr. 6
Onderwerp: Selectie criterium 1

Vraag:

De vraag wordt gesteld om te voldoen aan een referentieproject op een dijklichaam met gevels op een afstand van minder dan 50cm. Wij hebben een soortgelijk werk al eerder naar volle tevredenheid uitgevoerd enkel is hier sprake van een oude lintbebouwing niet gelegen op een dijklichaam maar wel voorzien van watergangen langs het wegconstructie. Graag zullen

we dit referentieproject hiervoor inzetten. Is dat akkoord

Antwoord:

Nee, selectie criterium 1 wordt niet aangepast. Een gebouw op een dijklichaam staat in het talud van het dijklichaam. Als de gebouwen in het talud staan van de watergang kan het worden aangedragen als referentieproject.

Deze eis is gekomen ten gunste van de technische zorg voor de huidige niet /slecht gefundeerde bebouwing. De gebouwen in een dijklichaam hebben aan één zijde steun, aan de kant van de dijk waar het rijbaan ligt. Constructief gezien is dit wat mij betreft anders dan een gebouw tegen een watergang aan. "

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Reconstructie Provincialeweg Noord ALT-JLN-2025

Beantwoord op:

3 sep 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Paragraaf 3.3.2 Kerncompetentie 1

Vraag:

Wij hebben een referentie conform Model VGBouw 1992, is dit voor u een vergelijkbaar model?

Antwoord:

Ja, dit ziet de aanbestedende dienst als vergelijkbaar.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Reconstructie Provincialeweg Noord ALT-JLN-2025

Beantwoord op: 3 sep 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Paragraaf 4.3 Selectiecriteria 3

Vraag:
Hoe wil de opdrachtgever dit aangetoond hebben rekening houdend met het AVG?

Antwoord:
De aanbestedende dienst gaat uit van de professionaliteit en integriteit van de inschrijver en vertrouwt erop dat de inschrijver de gegevens naar waarheid invult. Het is niet nodig om de afstand aan te tonen. In uitzonderlijke gevallen behoudt de aanbestedende dienst zich het recht voor om deze alsnog op te vragen en de gegevens conform de AVG te behandelen.

Fase:
Aanmeldfase

Inschrijfronde:
-

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Reconstructie Provincialeweg Noord ALT-JLN-2025

Beantwoord op: 3 sep 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Plafondbedrag

Vraag:
In paragraaf 2.4 staat beschreven dat er een totaal budget beschikbaar is van € 3.700.000,00 excl. BTW en dat dit een plafondbedrag is. Is het een juiste veronderstelling dat dit enkel de kosten voor Opdrachtnemer zijn voor de bouwteam- en realisatiefase en dus niet de voorbereidingskosten van de gemeente, nutspartijen e.d?

Antwoord:

Inderdaad, voorbereidingskosten en nutspartijen zijn niet in dit bedrag meegenomen. Uitgaande van de huidige situatie.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Reconstructie Provincialeweg Noord ALT-JLN-2025

Beantwoord op:

3 sep 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

vergoeding

Vraag:

U hanteert een maximale vergoeding van € 120.000,00 voor de bouwteamfase waarbij aannemer aan de lat staat om alle werkzaamheden zoals beschreven in par. 2.5 van de selectieleidraad uit te voeren. Volgens de planning gaat u uit van een doorlooptijd van 5 maanden voor de bouwteamfase. Welke uitgangspunten heeft u gehanteerd om tot dit bedrag en deze planning te komen?

Antwoord:

De doorlooptijd en de maximale vergoeding zijn bepaald op basis van eerdere ervaringen van de aanbestedende dienst en andere aanbestedende diensten, en worden als passend ervaren. Het streven is dat na de bouwteamfase de realisatiefase wordt gestart met dezelfde aannemer /opdrachtnemer.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Reconstructie Provincialeweg Noord ALT-JLN-2025

Beantwoord op: 3 sep 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

U stelt dat de algemene inkoopvoorwaarden van toepassing zijn op de bouwteamovereenkomst en deze voorwaarden als bijlage 4 zijn meegezonden, maar bijlage 4 betreft de klachtenregeling aanbestedingen. Kunt u zowel de bouwteamovereenkomst als de inkoopvoorwaarden toezenden?

Antwoord:

Deze zijn toegevoegd aan deze nota van inlichtingen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Reconstructie Provincialeweg Noord ALT-JLN-2025

Beantwoord op: 3 sep 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Selectiecriterium 1

Vraag:

In par. 4.3 wordt in selectiecriterium 1 gevraagd naar 5 gevels van aanwezige huizen of gebouwen op een dijklichaam met een kruin van maximaal 5 meter binnen de bebouwde kom op minder dan 50 cm. afstand tot de weg. U geeft in antwoord 3 van de 1e nota aan dit selectiecriterium niet te wijzigen. Wij willen hierbij opmerken dat dit criterium disproportioneel lijkt ten opzichte van de aard van de opdracht. Naar onze eigen inventarisatie blijkt dat de meeste woningen binnen de bebouwde kom op 1 meter afstand van de weg staan en slechts een aantal woningen op minder dan 1 meter, niet zijnde een halve meter. Ook het criterium van de

kruin van het dijklichaam is ons inziens niet correct, want dan zou de rijbaan op dit dit dijklichaam minder dan 3 meter zijn en dat is op deze locatie ook niet het geval. Hier zal wel een maximale rijbaanbreedte van 5 meter bedoeld zijn. Volgens de Gids Proportionaliteit en de Aanbestedingswet 2012 dienen eisen in verhouding te staan tot het doel van de opdracht. Daarom willen wij u vragen om het criterium aan te passen naar: "De gegadigde heeft aantoonbare ervaring, aan de hand van een referentieproject, waarbij gegadigde verantwoordelijk is geweest voor de realisatie van een civiel asfaltwerk van minimaal 500 meter op een dijklichaam met een kruin van de rijbaan in asfalt van 5 meter breed waarbij tenminste 5 gevels van aanwezige huizen of gebouwen, binnen de bebouwde kom, minder dan 1 meter afstand hebben tot de weg. De gegadigde is als hoofdaannemer betrokken geweest bij dit werk" Op deze manier wordt mededinging niet onnodig wordt beperkt.

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat akkoord met de aanpassing naar minder dan 1 meter. Dit is verwerkt in de bijgevoegde selectieleidraad.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Reconstructie Provincialeweg Noord ALT-JLN-2025

Beantwoord op:

3 sep 2025